giặc già Hồ Chí Minh, đã lớn tiếng tố cáo tội ác của thực dân Pháp đối với nhân dân ta. Nguyễn

Ái Quốc cũng đã kể ra muôn vàn thống khổ của nhân dân ta dưới ách thực dân Pháp. Nhưng, lịch

sử còn đó, người Việt không bỏ nước ra đi.

Năm 1945, giặc Nhật xâm chiếm và tàn phá nước ta. Trận đói năm Ất Dậu (1945), hai triệu dân

ta chết thê thảm. Nhưng, lịch sử còn đó, người Việt không bỏ nước ra đi Năm 1956, “đế quốc

Mỹ xâm lược miền Nam Việt Nam , và phạm muôn vàn tội ác đối với nhân dân VN”-- tôi vừa

nhắc lại lời của tên giặc già Hồ Chí Minh.. Nhưng, lịch sử còn đó, người Việt không bỏ nước ra